
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Ivan Valente - PSOL/SP 

REQUERIMENTO Nº       DE 2025

(Do Sr. Ivan Valente)

Nos termos regimentais, requer com
anuência  da  autora,  a  inclusão  de
nome na coautoria do Projeto de Lei
nº 219/2025.

Senhor Presidente, 

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  requer  com

anuência da autoria, a inclusão de nome na coautoria do Projeto de Lei nº 219/2025,

que “Dispõe sobre  a proibição de subsídios ao carvão mineral  no setor  elétrico

brasileiro, a extinção dos subsídios vigentes e dá outras providências”, de autoria da

Deputada Federal Talíria Petrone. 

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2025.

_____________________________

IVAN VALENTE

Deputado Federal PSOL/SP
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250317172300

RE
Q

 n
.2

20
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

02
/2

02
5 

14
:1

6:
59

.3
77

 - 
M

es
a



Requerimento
(Do Sr. Ivan Valente)

 

 

Nos termos regimentais, requer

com anuência da autora, a inclusão de

nome na coautoria do Projeto de Lei nº

219/2025.

 

 

 

Assinaram eletronicamente o documento CD250317172300, nesta ordem:

 

 1  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250317172300
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